1

全国应急安全职业教育联盟
全国应急安全职业教育联盟关于征集应急管理

专家的通知

各成员单位：

为进一步提升全国应急安全职业教育联盟（以下简称联盟）

内安全生产、综合防灾减灾救灾、应急救援等工作能力和水平，

发挥专家队伍的技术支撑和决策支撑作用，根据《全国应急安全

职业教育联盟 2022 年度工作要点》部署，经研究，在联盟内征

集一批应急管理专家优化充实专家队伍，现将有关事项通知如

下：

一、专家申报条件

（一）遵纪守法，热爱应急管理事业，具有良好的职业道德，

清正廉洁，秉公办事，自愿从事安全生产、综合防灾减灾救灾、

应急救援等技术服务工作，主动接受联盟的委派任务；

（二）熟悉安全生产、综合防灾减灾救灾、应急救援等应急

管理相关政策、法律法规及技术标准，具有较高的理论水平和丰

富的实践工作经验，在全国相关行业领域具有较大影响力；

（三）具备大学本科及以上学历（烟花爆竹行业具备大专及

2

以上学历）、中高级技术职称，或具有注册安全工程师、注册消

防工程师等专业技术执业资格，有较强的现场发现、研判和解决

问题的能力；

（四）年龄不超过 65 周岁（两院院士除外），身体健康，精

力充沛，能胜任现场调查研究工作，能够独立承担相应的民事责

任能力。

除以上条件外，专家均需具有丰富的实践工作经验。

二、专家选聘程序

（一）申报。根据联盟通知填写《全国应急安全职业教育联

盟专家申报表》，提供具备专家条件的相关证明材料，由所在单

位或有关单位签署推荐意见后，报联盟秘书处。

（二）审定。联盟秘书处进行初审后，将符合条件人员名单

提交联盟理事会或常务理事会，由联盟理事会或常务理事会对拟

聘专家进行资格审查并讨论通过。

（三）聘用。在全国应急安全职业教育联盟网站上公告专家

名单并颁发专家聘书、证书，聘期截止 2027 年 12 月 31 日。

三、推荐方式

专家推荐拟采取自愿申报、单位推荐的方式，按要求填报《全

国应急安全职业教育联盟专家申报表》（详见附件），并提供身份

证复印件及相关证明材料。

四、推荐时间

推荐时间截止 2022 年 6 月 30 日。

3

五、注意事项

（一）请各成员单位根据要求，积极推荐符合条件的专家人

选。

（二）请各成员单位将推荐材料按要求报送电子版一份（盖

章 后 的 扫 描 件 ） 和 纸 质 版 各 一 份 。 电 子 版 报 送 至

173651908@qq.com 邮箱，纸质版邮寄湖南安全技术职业学院（地

址：湖南省长沙市万家丽北路土桥 66 号）。

联系人：陈科 15874851343

附件：

《全国应急安全职业教育联盟专家申报表》

全国应急安全职业教育联盟秘书处

2022 年 5 月 20 日

4

全国应急安全职业教育联盟
专家申报表

姓 名 性 别

身份证号 职 称

工作单位 职 务

学 历 学 位

手 机 办公电话

电子邮箱 传 真

专业领域

申报意向

我同意《全国应急安全职业教育联盟章程》，自愿加入该教育联盟，

并拟担任联盟专家库专家：

煤矿安全□ 非煤矿山安全□ 危化品安全□ 生产应急安全□

综合安全□ 实验室安全□ 校园安全□ 消防救援安全□

主要

工作经历

参加了何种

专业（学

术）组织、

担任何种职

务

5

在本行业企

业或职业教

育领域参与

的有关主要

工作及标志

性成果

曾获荣誉

情况

联盟秘书处

初审意见
（秘书处公章）

年 月 日

联盟理事会

(理事长)

审批意见

年 月 日

备注

（此表2页， 请正反双面打印）

6

	全国应急安全职业教育联盟